

**PROTOKÓŁ**  
**ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa**  
**z dnia 20 lutego 2018 roku**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od **15:00 –16:10**.

Obecni członkowie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa zg. z listą obecności / zał. **1 i 2**

Nieobecni radni: Zdzisław Paluszkiwicz.

Ponadto w komisji udział wzięli: goście - zg. z lista obecności /zał. **3**

**Temat posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zwiększenie dotacji na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Dobieszczyzna – Sucha – Parzew – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2018.
3. Omówienie projektów na XXXIV sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:
  - 1) sprzedaży działek budowlanych w Żerkowie,
  - 2) nadania nazw ulicom na obszarze miasta Żerkowa ,
  - 3) odwołania i powołania radnego członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Żerkowa,
  - 4) podziału Miasta i Gminy Żerków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
  - 5) utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Miasta i Gminy Żerków, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
  - 6) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych,
  - 7) określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na 2018",
  - 8) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2019,
  - 9) ustanowienia trzech grupowych pomników przyrody,
  - 10) aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żerków na lata 2017 - 2023
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia**

Przewodniczący pan Wojciech Raś dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia komisji, powitał zebranych radnych oraz gości. Następnie złożył Burmistrzowi życzenia z okazji minionych Urodzin. Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia.

**Ad. 2**

**Zwiększenie dotacji na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Dobieszczyzna – Sucha – Parzew – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na rok 2018.**

Przewodniczący poinformował, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami Powiatu panem Zbigniewem Kuzdzałem, panem Mariuszem Stoleckim oraz pracownikiem Referatu Dróg Powiatowych. Dodał, że wpłynęło pismo o zwiększenie dotacji na w/w zadanie. W uchwale budżetowej na bieżący rok był uwzględniony 1 mln zł, jednak Powiat wnioskuje o zwiększenie dotacji o 750 tys. zł.

Burmistrz poinformował, że w kwestii zwiększenia kwoty dofinansowania została złożona argumentacja przez członka Zarządu Powiatu oraz przez radnego powiatowego. Dodał, że sytuacja nie wygląda dość optymistycznie, ponieważ znane są już następujące rozstrzygnięcia przetargowe:

- Chrzan ul. Wodna i ul. Krótka ( etap I i etap II, łącznie 333 m) – kosztorys inwestorski wynosił 270.000,00 zł, natomiast cena z oferty przetargowej wynosi 415.000,00 zł
- budowa ciągu pieszo-rowerowego w Lubini Małej (dł. 232 m, szer. 3 m) – wartość brutto 122,500,00 zł
- remont nawierzchni przyczółków przy moście oraz pasów przejściowych w Chrzanie – około 147 tys. zł brutto.

Burmistrz powiedział, że z zaplanowanego w budżecie 1 mln zł na sprawy związane z drogownictwem, po wykonaniu w/w zadań pozostanie 315 tys. zł. Dodał, że trudno powiedzieć, jak będą się kształtowały kolejne przetargi jednak z obserwacji można stwierdzić, że z pewnością będą to wyższe kwoty niż wartości kosztorysowe.

Burmistrz powiedział, że radni muszą podjąć decyzję czy wprowadza się jakieś ograniczenia w budżecie, aby zwiększyć dotację, czy wstrzymać się o pomoc finansową. Dodał, że jest sugestia, aby bardziej się, nie zadłużać i nie robić problemów następcom.

Przewodniczący – czy została rozliczona nadwyżka budżetowa za ubiegły rok?

Burmistrz poinformował, że nadwyżka zostanie rozliczona do sesji, dodał, że będzie to kwota około 600 tys. zł.

Burmistrz powiedział, że jest to bardzo trudna decyzja, ponieważ jest początek roku i dopiero rozpoczęto zadania związane z drogownictwem.

Przewodniczący powiedział, że radni muszą wypracować jakieś stanowisko. Powiedział, że podczas spotkania zwrócił się z zapytaniem do pana Kuzdźała: dlaczego Gmina Żerków nie dokłada tylko brakującej kwoty, która wynikała po przetargu? Była to kwota około 400 tys. zł, była to różnica pomiędzy tym co Powiat miał zabezpieczone w budżecie, a tym co wyszło po przetargu. Z odpowiedzi udzielonej przez przedstawiciela Powiatu wynikało, że nie udało się pozyskać środków z Województwa. Powiedział, że zdaje sobie sprawę, że Gmina ma bardzo dużo wydatków budżetowych na zaplanowane zadania. Należy się zastanowić czy to musi być koniecznie kwota 750 tys. zł, czy mogłaby to być kwota np. 500 tys. zł z nadwyżki budżetowej.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy zostały przeprowadzone jeszcze jakieś rozmowy z Powiatem czy z panem Z. Kuzdźałem na temat przekazania mniejszej kwoty niż wnioskowana?

Burmistrz powiedział, że tego typu informacje będzie można pozyskać od przedstawicieli Powiatu. Więcej danych będzie wiadomo do sesji, ponieważ będzie już znana kwota nadwyżki budżetowej. Jeżeli Powiat poinformuje, że nie jest zainteresowany mniejszą kwotą to problem sam się rozwiąże niestety w przypadku, kiedy Powiat zdecyduje się na mniejszą niż wnioskowana kwota to konieczne będzie jej poszukanie.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że proponowano ściąganie środków z fotowoltaiki. Dodał, że Powiat przekazuje ogromne środki, udział Gminy Żerków w całym przedsięwzięciu waha się na poziomie 15-20%, a mimo tego droga zostanie wyremontowana. *Nawet gdybyśmy mieli wziąć jakiś kredyt komercyjny w kwocie 200-300 tys. zł, to ja jestem za, dlatego, że jest to uzasadnione. Dziękuję.*

Przewodniczący – *oczywiście trzeba się zastanowić nad kwestią wielkości dotacji. Wydaje mi się, że jeżeli tak jak mówił Pan Burmistrz z nadwyżki budżetowej byłaby kwota około 600 tys. zł to nie będzie z naszej strony potrzeby zaciągania kredytu i wtedy ta kwota 750 tys. zł, uezbierana ze środków w ramach budżetu, który mamy.*

Radny Grzegorz Andrzejak – a co z innymi inwestycjami, jeżeli cała nadwyżka zostanie przekazana na dofinansowanie drogi?

Przewodniczący powiedział, że to jest problem, który rada musi rozwiązać, dodał, że czeka na propozycje i opinię radnego G. Andraszaka.

Radny Grzegorz Andraszak – powiedział, że pojawia się pytanie zasadnicze, co z kolejnymi inwestycjami, dodał, że Przewodniczący „lekką ręką” chce przekazać środki na tą inwestycję. *Rozumiem, że staranność nasza powinna się skłaniać do tego, żeby ta inwestycja była bezwzględnie zrobiona, ta okazja może się już drugi raz w takiej formie nie zdarzyć, poza tym ta droga tym ludziom po prostu się należy. Co do tego nikt z nas, absolutnie nie ma do wątpliwości. Na poprzedniej komisji przynajmniej nasza strona się klarownie wypowiadała i jesteśmy zdeterminowani żeby tą inwestycję wykonać. Jeżeli zaistniała taka sytuacja, że tych pieniędzy nam brakuje, to my już na poprzednim spotkaniu podaliśmy Państwu źródło, nie ma potrzeby obcinania żadnych inwestycji, nie trzeba wstrzymywać żadnych inwestycji, można skorzystać z pieniędzy, które są w budżecie. Te pieniądze to jest rezerwa celowa. Rozumiem to w ten sposób, gdyby Państwu rzeczywiście zależało na tym żeby tym ludziom pomóc i żeby tą drogę zrealizować to bez mrugnięcia oka zdecydowalibyście się na tą formę finansowania. Ale tak naprawdę, to Wy to macie w jakimś dalszym poważaniu realizację tej inwestycji, przede wszystkim zależy Wam na tym, żebyście nie stracili większości. Wasza większość kosztuje 500 tys. zł Panie Raś, Pan doskonale o tym wie. Jeżeli my domagamy się, żeby tą rezerwę budżetową wykorzystać, zadowolić ludzi i zrealizować im ten projekt to Wy macie obawy. Bo co się stanie? Nie spełnicie wyborczych, czy Waszych grupowych interesów. To jest problem, trzeba powiedzieć to głośno, jasno, wyraziście. Kwestia interesów ludzi to jest drugi plan, bo to można zrealizować jednym pociągnięciem. Mamy rezerwę budżetową w wysokości 510 tys. zł. Skorzystajmy z niej po prostu i w tym momencie dotyczy to mieszkańców. Trzeba podkreślić, że większość mieszkańców Dobieszczyzny będzie z takie rozwiązania zadowolona.*

Przewodniczący powiedział, że radny G. Andraszak na każdym posiedzeniu zaprzecza sam swoim wypowiedziom. *Odnosnie dotacji celowej, Szanowny Panie Radny, pieniądze, które stanowią dotację celową są przeznaczone na zakup samochodu dla jednostki w Dobieszczyźnie to było powiedziane już na samym początku. Mogliśmy zapisać tę kwotę w budżecie w całości jako zadanie inwestycyjne i tej dotacji by nie było, rozbiliśmy to na dwa paragrafy tylko po to by móc pozyskać środki zewnętrzne na zakup tego samochodu i w przypadku jeżeli uda się zaoszczędzić tą dotację przekazać. To był kompromis wszystkich nas wspólnie wypracowany. I Pan, Panie radny ten kompromis teraz podważa, a sam Pan o to prosił i na tym polega to, że Pan się wypowiada skrajnie, różnie. Ale zdążyłem się już do tych Pana wypowiedzi przyzwyczaić. Te pieniądze, które stanowią dotację celową i będą przeznaczone na ten samochód są nienaruszalne i my tego wniosku nie przegłosujemy, o którym Pan mówi. Jeżeli mówimy teraz o środkach na tamtą drogę to mamy tą nadwyżkę, mamy te pieniądze z fotowoltaiki i można je przesunąć, a jeżeli będzie dalej potrzeba szukania środków na realizację inwestycji, które mamy zaplanowane, to my to oczywiście będziemy robić. Panie radny będziemy to robić, nie musi się Pan o to bać. A kwestia oceny jak mocno zależy komu na utrzymaniu większości w radzie to widać jak to Pana boli, że Pan tej większości zwyczajnie nie ma. Dziękuję bardzo.*

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że już wcześniej radny A. Stachowiak złożył wniosek formalny, który nie został przegłosowany. Wniosek radnego dotyczył zaciągnięcia kredytu w kwocie 3 mln zł.

Przewodniczący powiedział, że to nie jest odpowiednia pora na to, aby radni sobie wypominali różne sprawy. Podkreślił, że dyskusja dotyczy dotacji na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Dobieszczyzna – Sucha – Parzew.

Przewodniczący zaproponował, aby kwotę dotacji wziąć z nadwyżki budżetowej, dodał, że według niego kwota 500 tys. zł będzie wystarczająca.

Radny Sebastian Nowaczyk zaproponował, aby środki na dotację przeznaczyć z fotowoltaiki oraz z nadwyżki budżetowej

Radny Jan Barański powiedział, że środki z rezerwy budżetowej muszą zostać na samochód dla OSP Dobieszczyzna, powiedział, że nowy samochód mają już obiecany trzecią kadencję.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że radny A. Stachowiak złożył wcześniej kilka wniosków z KR, które do tej pory nie zostały rozpatrzone. *Śmieszne mi się wydaje z ust biznesmena, gdzie biznesmen mówi, że chce wziąć kredyt na jakąkolwiek inwestycję, a leżą pieniądze na kupce, to dla mnie jest śmieszne. Ja jako pseudobiznesmen to bym uważał w ten sposób: jeżeli dzisiaj jest coś do roboty to robię za gotówkę, jeżeli faktycznie nie uda się skorzystać z dotacji finansowych na zakup samochodu dla OSP Dobieszczyzna wtedy bierzemy kredyt. I to w taki sposób można rozwiązać.*

Wiceprzewodniczący powiedział, że pytał pana Z. Kuzdźała, kiedy będzie płatność za wykonaną drogę? Z uzyskanej odpowiedzi wynikało, że termin płatności będzie po miesiącu wrześniu, to do tej pory auto już pewnie będzie stało w Dobieszczyźnie. W związku z tym kredytu nie trzeba będzie brać w lutym, natomiast jeśli będzie konieczność to będzie mógł zostać zaciągnięty w miesiącu październiku bliżej terminu płatności.

Radny Janusz Szóstek powiedział, że budżet został ustalony i podpisany, gdzie wszystko było podzielone i zapisane w taki sposób jak powinno być, a przy każdym kolejnym spotkaniu dochodzą jakieś nowe zmiany. Stwierdził, że nie rozumie takiego postępowania.

Przewodniczący podkreślił, że zmiany budżetowe są na każdej sesji.

Radny Grzegorz Andraszak – *mam przed sobą wniosek formalny, nie do końca jest to jednak wniosek formalny, który Państwo złożyliście 7 lutego, co wynika z daty. Jednym z absolutnie koronnych punktów jest zapis: „nie dokonywać zwiększenia kredytów”. Pod wnioskiem podpisał się radny S. Nowaczyk, radny W. Raś, Radny B. Bożejewicz, radny J. Barański, radna M. Boruta, radna W. Rogozińska-Świątek, radna E. Kubacka. Czyli rozumiem, że jesteście zdecydowani, aby absolutnie nie brać kredytów, rozumiem, że jesteście konsekwentni, w tych wszystkich działaniach, za którymi się opowiadacie, podpisując się pod tego typu wnioskami. Proszę się zdecydować o co tak naprawdę chodzi.*

Radny Sebastian Nowaczyk – *ze względu na to, że są duże rozbieżności, bo Pan głosował za kredytem, gdzie jest 6,5 mln na jakieś remonty.*

Radny Grzegorz Andraszak – *proszę mi nie wypominać i proszę konkretnie.*

Radny Sebastian Nowaczyk – *powiem konkretnie, że Pan zadłużył, bo tak, Pan podejmował decyzję o zadłużeniu Gminy na 13 mln. zł i teraz sytuacja jest tego typu, że my nie wiemy w tej chwili jak te kredyty się rozkładają. Dostaliśmy na ostatnim spotkaniu rozkład kredytów, gdzie są spłacane, jak są spłacane jak to wygląda. Zadałem już pytanie, bo jest różnica między WPFem a tym, co zliczyłem około 1mln zł. Bałem się, że mimo wszystko jeszcze coś, gdzieś będzie zaciągane, to ma być kontrolowalne Panie radny.*

Radny Grzegorz Andraszak – *oczywiście, jak najbardziej.*

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem: czy radni mają jeszcze jakieś propozycje w kwestii dotacji? Następnie powiedział, że jeśli nie ma więcej propozycji to dalsza dyskusja nie ma sensu. *Wobec powyższego powinniśmy zobowiązać Pana Burmistrza do przygotowania rozliczenia nadwyżki budżetowej. I tą nadwyżkę budżetową sesji przyjąć jako zwiększenie tej dotacji do Powiatu i będzie wypracowany materiał.*

Radna Barbara Urbańska stwierdziła, że należy poczekać do sesji i wtedy dyskutować ostatecznie, ponieważ może się jeszcze wiele wyjaśnić.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad. 3 Omówienie projektów na XXXIV sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:**

#### **1) sprzedaży działek budowlanych w Żerkowie,**

Przewodniczący poprosił Burmistrza o komentarz odnośnie uchwały.

Burmistrz poinformował, że środki ze sprzedaży działek mogą zasilić budżet Gminy. Część działek zlokalizowana jest na wprost MCT. Jedna z działek w planie zagospodarowania przestrzennego ma 3,5 tys. m<sup>2</sup> jest ona przewidziana pod działalność usługową i pod zieleń. Natomiast pozostałe działki mają przeznaczenie pod budownictwo jednorodzinne. Powiedział, że część działek jest w bezpośrednim sąsiedztwie rowu, natomiast pozostałe zlokalizowane są wyżej w sąsiedztwie gospodarstwa rolnego. Dodał, że jeżeli uda się sprzedać działki to w planach finansowych będzie trzeba uwzględnić ich wyposażenie w wodę i kanalizację. Każda z działek ma około 1000 m<sup>2</sup>. Stwierdził, że może znajdzie się deweloper, bądź ktoś, kto będzie chciał kupić cały kompleks działek.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

#### **2) nadania nazw ulicom na obszarze miasta Żerkowa**

Przewodniczący poprosił o komentarz do uchwały Sekretarza Gminy.

Sekretarz poinformował, że w związku z tym, że powstaje nowe osiedle w Żerkowie. Kilka ulic zostanie przedłużonych, jednak 5 ulic musi otrzymać nazwę. Na obecną chwilę nikt tam nie mieszka, jednak, żeby ktoś mógł zamieszkać konieczne jest nadanie ulicom nazw. Kolejnym powodem nadania ulicom nazw, jest konieczność przyjęcia uchwały w sprawie podziału Miasta i Gminy Żerków na okręgi oraz obwody wyborcze. W związku z tym dana ulica powinna być już wpisana do danego okręgu, ponieważ jeśli nie zostanie to zrobione, a w międzyczasie powstaną ulice i ktoś się zamelduje, to będzie musiała zostać zmieniona uchwała o okręgach wyborczych. W przypadku jeśli jest to zmiana nazwy ulicy, na której mieszkają mieszkańcy to robi się konsultacje i rozmawia się z mieszkańcami jaką chcieliby mieć nazwę, w tym przypadku jednak jeszcze nikt tam nie mieszka, jednak bardzo dużo osób już się buduje. Powiedział, że jest to osiedle, gdzie większość ulic nosi nazwy od nazwisk pisarzy, poetów itp. Jednak w międzyczasie wpłynął anonimowy wniosek dotyczący nadania nazw nowym ulicom.

Przewodniczący odczytał wniosek, w którym zawarta jest prośba o nienadawanie ulicom nazw pochodzących od nazwisk poetów, pisarzy, ale aby nazwać ulice nazwami drzew zlokalizowanych w Czeszewsko-Żerkowskim Parku Krajobrazowym.

Burmistrz powiedział, że cieszy się, że ludzie interesują się stroną internetową Urzędu, ponieważ informacja dotycząca nadania nazw ulicom znalazła się w BIPie. Dodał, że ulice na osiedlu noszą nazwy od nazwisk pisarzy, poetów itp., w ostatnim czasie zgodnie z ustawą dekomunizacyjną nazwy dwóch ulic musiały zostać zmienione. Powiedział, że nie ma nic przeciwko temu, aby nazywać ulice nazwami roślin czy drzew, jednak w opracowaniu jedna część dotyczy nowo powstającej części osiedla, natomiast druga część dotyczy Parku Niezwykłego który powstaje pomiędzy starą częścią osiedla a nową. Poinformował, że jest zamysł, aby mieszkaniac, któremu urodzi się dziecko posadził w Parku Niezwykłym drzewko z tabliczką informacyjną dotyczącą nowego mieszkańca.

Burmistrz zaproponował, aby jedną z ulic z okazji 100 Rocznicy Powstania Wielkopolskiego nazwać ulicę – mjr Zbigniewa Gorzeńskiego.

Radna Barbara Urbańska stwierdziła, że jest to nowe osiedle pod lasem i jak najbardziej można by ulice nazwać rzeczywiście nazwami drzew. Dodał, że należy uszanować wolę mieszkańców.

Radny Grzegorz Andrzejak – *mieliśmy takie doświadczenie, gdzie kilka miesięcy wstecz zmienialiśmy nazwy ulic. W żaden sposób tego nie kwestionuje, jednak nie wiadomo jak to się wszystko potoczy w przyszłości, żeby się znowu za jakiś czas nie okazało, że jakaś postać jest*

*bardzo kontrowersyjna i konieczna będzie kolejna zmiana. (...) Nazwy niech będą optymistyczne, miłe, sympatyczne i łatwe do zapamiętania, związane z przyrodą.*

Burmistrz zwrócił się zapytaniem: co z mjr Zbigniewem Gorzeńskim, który jest zasłużony dla naszych terenów?

Przewodniczący stwierdził, że jedna z ulic mogłaby nosić nazwę mjr Z. Gorzeńskiego.

Burmistrz – *mamy niepowtarzalną okazję, żeby uczcić i uhonorować człowieka, który tutaj jest. A oprócz tego można jeszcze tabliczkę zrobić, kto to był, żeby wszyscy przyjezdni wiedzieli jaki to był major.*

Sekretarz powiedział, że radni powinni się skłonić do propozycji przyszłych mieszkańców. Odnośnie majora Z. Gorzeńskiego stwierdził, że należałoby go docenić, jednak można by zrobić np. jakiś plac noszący jego imię bądź skwer.

Burmistrz powiedział, że na obecną chwilę w Żerkowie nie ma żadnego skweru. Stwierdził, że jedna z ulic powinna nosić nazwę mjr Z. Gorzeńskiego.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że popiera głos Sekretarza. Dodała, że rzeczywiście to mieszkańcy powinni zdecydować jakie chcieliby mieć nazwy ulic. Odnośnie nadania nazwy ulicy mjr Z. Gorzeńskiego powiedziała, że pomimo tego, że byłaby to ulica blisko Lgowa, to jednak opowiada się za tym żeby to był jednak skwer. Następnie zwróciła się zapytaniem: czy na ul. Kościelnej, gdzie znajduje się głąz upamiętniający uzyskanie praw miejskich przez Żerków, czy tam nie można by poszuka takiego miejsca, które nawiązywało by do Gorzeńskiego.

Radna Barbara Urbańska stwierdziła, że nazwę mjr Zbigniewa Gorzeńskiego mógłby nosić skwer na Rynku.

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że należy docenić i przychylić się do ich propozycji.

Przewodniczący reasumując powiedział, że nazwy ulic będą pochodziły od nazw drzew zgodnie z prośbą mieszkańców, natomiast jeśli znajdzie się jakieś miejsce np. plac bądź skwer to otrzyma on nazwę mjr Zbigniewa Gorzeńskiego

Burmistrz ponownie zwrócił się z prośbą, aby jedną z ulic nazwać im. Z. Gorzeńskiego.

Ostatecznie radni ustalili nazwy ulic pochodzące od nazw drzew, które zostały wprowadzone do projektu uchwały.

### **3) odwołania i powołania radnego członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Żerkowa**

Przewodniczący poinformował, że podczas poprzedniego posiedzenia radny Jan Barański złożył pisemną rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej. Na mocy Statutu i obowiązującego prawa uzupełnienie składu osobowego ma prawo Klub Radnych „Rozsądna Gmina”. Następnie zwrócił się do radnych z klubu czy mają jakiegoś kandydata?

Radny Andrzej Stachowiak poinformował, że na poprzedniej sesji Klub Radnych „Rozsądna Gmina” wypowiedział się ostatecznie w tej kwestii.

Przewodniczący – czy Klub nadal podtrzymuje swoją wcześniejszą deklarację?

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że nic się nie zmieniło.

Przewodniczący poinformował, że w związku z tym Klub „Aktywna Gmina” proponuje radną Ewę Kubacką na członka Komisji Rewizyjnej.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

### **4) podziału Miasta i Gminy Żerków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczy**

### **5) utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Miasta i Gminy Żerków, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych**

Przewodniczący poprosił Sekretarza Gminy o komentarz dotyczący projektów uchwał.

Sekretarz poinformował, że nowe ulice, które powstaną znajdują się w granicach Miasta Żerkowa i tylko dochodzą do Okręgu Nr 1.

Radna Maria Sołtysiak – w Chrzanie lokal wyborczy będzie znajdował się w Sali sportowej? Sekretarz wyjaśnił, że lokal został przeniesiony z budynku szkoły do Sali sportowej, w celu spełnienia warunków dotyczących osób niepełnosprawnych.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

#### **6) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2022**

Przewodniczący poprosił Burmistrza o komentarz dotyczący treści uchwały.

Burmistrz wyjaśnił, że konieczność wywołania uchwały podyktowana jest nowym prawem wodnym. „Wody Polskie” nakładają na Gminy wymóg uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Burmistrz poinformował, że jeśli zostanie sprzedana działka obok pana Nawrota to dopisanie drogi będzie konieczne do planu.

Radna Wioletta Rogozińska – Świątek – czy punkt 6 „Rozwój urządzeń kanalizacyjnych” dotyczy Kamienia i Pogorzeliczy?

Burmistrz wyjaśnił, że dotyczy to przede wszystkim Kamienia.

Sekretarz zaproponował, aby ulicy biegnącej obok pana Nawrota, łączącej ulicę Jarocińską z działkami na sprzedaż nadać nazwę mjr Zbigniewa Gorzeńskiego.

Burmistrz stwierdził, że z nadaniem nazwy w/w ulicy należy jeszcze poczekać, ponieważ na obecną chwilę nie ma zainteresowania zakupem działek.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania projektu uchwały

#### **7) określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na 2018"**

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem: czy mają uwagi do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na 2018"?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały

#### **8) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2019,**

Przewodniczący powiedział, że podczas spotkania z sołtysami, sołtysi podjęli decyzję o niewyodrębnieniu funduszu sołeckiego na rok 2019. Do końca marca rada zobowiązana jest pojąć uchwałę o wyodrębnieniu bądź niewyodrębnieniu funduszu sołeckiego.

Radny Jarosław Kasprzak stwierdził, że w tej kwestii nie ma o czym dyskutować, jeżeli sołtysi zdecydowali tak a nie inaczej.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

#### **9) ustanowienia trzech grupowych pomników przyrody**

Przewodniczący poprosił Burmistrza o komentarz w sprawie uchwały.

Burmistrz poinformował, że należy chronić na terenie Gminy cenne drzewostany, które są wielu lat. Pomniki przyrody znajdują się w obrębie geodezyjnym Antonin-Przybysław, są to bardzo duże drzewa. Dodał, że wpłynęła pozytywna opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu odnośnie ustanowienia trzech grupowych pomników przyrody. Podkreślił, że podjęcie uchwały jest zasadne i celowe. Drzewa po ustanowieniu ich pomnikami przyrody zostaną odpowiednio oznaczone. Na obecną chwilę drzewa są policzone i precyzyjnie zaewidencjonowane.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

## **10) aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żerków na lata 2017 – 2023**

Przewodniczący poprosił Sekretarza Gminy o komentarz dotyczący uchwały.

Sekretarz poinformował, że w 2017 roku został przyjęty Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Żerków na lata 2017 – 2023, w 2018 roku Gmina przystąpiła do przygotowywania pierwszych wniosków dotyczących LPRu.

Sekretarz powiedział, że wprowadzane obecnie zmiany dotyczą błędu pisarskiego na stronie 19, (informację o Posterunku Policji w Żerkowie należy wykreślić, ponieważ już on nie istnieje). Natomiast przy opisywaniu inwestycji dotyczącej „Budowy Centrum Aktywności Lokalnej w Żerkowie” planuje się dodać zapis dotyczący termomodernizacji budynku oraz o zagospodarowaniu działki. Dodał, że planuje się zmienić zapis dotyczący wydłużenia terminu inwestycji do 2019 roku. Kolejną planowaną zmianą jest dopisanie budowy oświetlenia w Parku Niezwykłym oraz zmiana terminu zakończenia inwestycji na 2020 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.

### **Ad. 4 Sprawy bieżące**

Przewodniczący poinformował o wniosku, który wpłynął do niego podczas walnego posiedzenia OSP w Żerkowie. Następnie odczytał pismo, w którym była zawarta informacja, że Zarząd OSP w Żerkowie zwraca się z prośbą o zakup samochodu pożarniczego typu podnośnik, o który wnioskowano niejednokrotnie.

Przewodniczący poinformował, że podczas spotkania została wywołana dyskusja podczas, której zdania były podzielone, ponieważ istnieje możliwość pozyskania podnośnika z Komendy Powiatowej PSP w Jarocinie, jednak część druhów uważa, że podnośnik z Jarocina nie będzie spełniał odpowiedniej roli na terenie Gminy Żerków. Powiedział, że w ostateczności druhowie doszli do wniosku, aby przeprowadzić rozmowy z PSP w Jarocinie i chwilowo się wstrzymać z zakupem podnośnika. Poinformował, że wniosek zostanie przyjęty do budżetu, jednak rada będzie czekała na dalsze rozwiązania i informacje z Komendy Powiatowej PSP w Jarocinie czy zdecydują się przekazać podnośnik.

Burmistrz powiedział, że należy się jeszcze dowiedzieć czy PSP w Jarocinie nie będzie chciała jakichś środków finansowych ponadto trzeba sprawdzić czy samochód będzie odpowiedni do użytku w Gminie Żerków.

Przewodniczący powiedział, że jednym z argumentów przeciw podnośnikowi było, to, że ramie się nie łamie i uniemożliwi pewnego rodzaju prace, które do tej pory wykonywali pracownicy Urzędu przy użyciu podnośnika. Dodał, że chciałby uniknąć sytuacji, gdzie OSP w Żerkowie otrzyma podnośnik z Jarocina, natomiast stary podnośnik zostanie przekazany na stan Urzędu.

Radny Grzegorz Andraszak powiedział, że podczas spotkania poprosił druhów, aby się skonkretyzowali o jaki podnośnik chodzi. Zdania w tej kwestii wśród druhów były podzielone. Na obecną chwilę trzeba sobie zadać pytanie czy radni w ogóle wyrażają zgodę oraz wolę na zakup podnośnika. Powiedział, że wniosek należy brać poważnie po uwagę. Podkreślił, iż cieszy go fakt, że w jednostkach OSP na terenie Gminy jest bardzo dużo młodych strażaków chętnych do pracy. Poinformował, że strażnica OSP została perfekcyjnie przygotowana na spotkanie podczas, którego druhowie przedstawili wszystkie swoje osiągnięcia. *Gorąco zachęcam do poparcia tych młodych ludzi, żeby ta służba była dla nich bezpieczniejsza i żeby mieli satysfakcję z tej swojej społecznej pracy. Dziękuję bardzo.*



**Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16:10 zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁ:

/-/ Wojciech Raś